
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  984 DEL 12/05/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV001 | Procedura multi lotto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. n. 
120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021 
e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di nr.74 carrelli per 
esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. Determina a contrarre 
(CUP: F24E23000070002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 984 del 12/05/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC23INV001 | Procedura multi lotto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. a), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. 
n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di nr.74 
carrelli per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. Determina a 
contrarre (CUP: F24E23000070002) 
 
 
PREMESSO che risultano pervenute richieste da varie strutture aziendali per la 
fornitura di nr.50 carrelli medicali vari e di nr.24 carrelli biancheria sporca/pulita; 
 
RICHIAMATE le due indagini di mercato RDI pubblicate in data 12.04.2023 sul 
portale eAppalti FVG per i lotti di seguito specificati:  
 RDI eAppalti Bene richiesto Quantità richiesta 

LOTTO 1 rfi_4535 Carrelli biancheria 24 

LOTTO 2 rfi_4536 Carrelli vari 50 

 

PRESO ATTO che, all’esito delle verifiche su ciascuna RDI, le proposte presentate 
compatibili con i requisiti minimi richiesti sono state nr.2 per il LOTTO 1 (RDI 
rfi_4535) e nr.3 per il LOTTO 2 (RDI rfi_4536); 
 
DATO ATTO che l’individuazione dell’Operatore Economico da invitare alla successiva 
trattativa diretta, per entrambi i lotti, è avvenuta sulla base del criterio del minor 
prezzo; 
 
RICHIAMATO in tal senso l’art. 1, comma 2 lett. a), L. n. 120/2020, cd. “Decreto 
Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, che 
consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato determina a contrarre o altro 
atto prodromico all’espletamento della procedura di  gara entro la data del 30 giugno 
2023, di ricorrere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 
economici  fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
RITENUTO pertanto di esperire, ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., la 
procedura di gara in modalità telematica sulla Piattaforma di E-Procurement eAppalti 
FVG, mediante Richiesta di Offerta (RDO) multi lotto, corrispondenti rispettivamente a 
ciascun Lotto (Lotto 1 - CIG: 9762580FDC; Lotto 2 – CIG 9762745808), invitando per 
ciascuno lotto l’Operatore Economico che, verificata la compatibilità della proposta con 
i requisiti minimi richiesti, ha presentato l’offerta con prezzo migliore in risposta alle 
RDI rfi_4535 e rfi_4536; 

EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di un 
appalto privo di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 984 del 12/05/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

RICHIAMATO altresì l’art. 32, comma 2) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale dispone 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici delle offerte; 
 
VISTI:  

• il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
• la L. n. 120/2020; 
• il D.L. n. 77/2021 e la L. n. 108/2021; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento. Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa. 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di indire, per le ragioni sopra indicate, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), L. 
n. 120/2020, cd. “Decreto Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 
convertito in L. n. 108/2021, una procedura multi lotto, per l’affidamento della 
fornitura così suddivisa: 

o LOTTO 1: nr.24 carrelli biancheria di cui al documento “Allegato 1 – 
Capitolato Lotto 1” per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU 
FC; 

o LOTTO 2: nr.50 carrelli medicali vari di cui al documento “Allegato 1 – 
Capitolato Lotto 1.1” per esigenze varie delle strutture facenti capo ad 
ASU FC; 

 
2) di dare atto che in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico 

del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
 

3) di stabilire come base d’asta complessiva, comprensivo di opzione “variazione in 
aumento del 40%”, l’importo di € 85.776,60 IVA esclusa, così suddivisa sui 
rispettivi lotti: 

4)  
 

Base d’asta 
(IVA esclusa) 

Opzione: 
variazione in 
aumento del 

40% 

Valore 
massimo  

Ex art. 35 co. 4 
del Codice (IVA 

esclusa) 

CIG 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 984 del 12/05/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

CUP: F24E23000070002 

LOTTO 1: 
Carrelli 
biancheria 

€14.625,00 € 5.850,00 € 20.475,00 9762580FDC 

LOTTO 2: 
Carrelli vari 

€ 46.644,00 € 18.657,60 € 65.301,60 9762745808 

5) di richiedere una quotazione degli accessori suddivisi per tipologia di carrello, 
per entrambi i lotti, che sarà utilizzata eventualmente in fase di emissione dei 
relativi ordini come complemento della fornitura in caso di particolari esigenze 
della/e struttura/e richiedente/i; 
 

6) di approvare, quale allegato alla presente Determinazione, i seguenti 
documenti: 

o Allegato 1 – Capitolato Lotto 1; 
o Allegato 1.1 – Capitolato Lotto 2; 
o Allegato 2 – Fac simile offerta economica – Lotto 1; 
o Allegato 2.1 – Fac simile offerta economica – Lotto 2. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato 1 - Capitolato Lotto 1.pdf 
2 ALLEGATO 2 - Fac simile offerta economica - Lotto 

1.pdf 
3 Allegato 1.1 - capitolato lotto 2.pdf 
4 ALLEGATO 2.1 - fac simile offerta economica - lotto 

2.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 984 del 12/05/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 



 Atto n. 984 del 12/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 12/05/2023 11:56:25
IMPRONTA: 2541A1A06C98994B6D5C87DA87651B9A1514E3D4E0C51A6DD31FE699CCB49146
          1514E3D4E0C51A6DD31FE699CCB4914673FE6B6B612AF9B07FA96D44691E6EBB
          73FE6B6B612AF9B07FA96D44691E6EBBBA3F6CA44B93C5121C586326AAFABD1C
          BA3F6CA44B93C5121C586326AAFABD1C09524B94D870A60F9AD918A2F618A0AB


